
Město Modřice
připravilo pro všechny příznivce hudebních zážitků

   

34.
KOMORNÍ  KONCERT

NA RADNICI
 

 Ne tak úplně vážná hudba
 

Účinkují:
 Smíšený pěvecký sbor města Modřice 

sbormistr Jana Šuplerová
 http://mim.voda.cz/sbor.htm

Jako hosté vystoupí
Dětský pěvecký sbor "Řečičky" 

dirigent Lucie Vitásková  

a hostující instrumentální skupina
Jan Telecký - klávesy, Michal Reich - kontrabas, Vojtěch Bystrý - bicí

Program 
(((o:  Hodně populární písničky a písně – proto snad trochu překvapení neuškodí  :o)))

Čtvrtek 29. května 2008 v 19 hodin
Nová radnice na náměstí Svobody v Modřicích



O účinkujících  
Dětský pěvecký sbor "Řečičky"
byl založen asi před dvěma lety při Soukromé základní umělecké škole Lídl Music. 
Kromě školních koncertů měl už možnost vystupovat i na několika mimoškolních akcích 
(např.benefičních koncertech aj.). Sbor navštěvují žáci od první do třetí třídy. V loňském 
a v letošním roce se v rámci sboru úspěšně provedly dvě dětské operky. Víc informací 
nemáme, protože soubor je zatím ve vývinu ...

Lucie Vitásková 
Pochází  z  Hradce  u  Opavy,  vystudovala  skladbu  u  prof.  Evžena  Zámečníka  na 
konzervatoři v Brně a v roce 2005 absolvovala v témže oboru JAMU u profesora Leoše 
Faltuse. Učí klávesové nástroje na SZUŠ v Brně - Řečkovicích, kde současně vede i 
dětský pěvecký sbor "Řečičky". Od roku 2006 je členkou modřického pěveckém sboru, 
kde je asistentkou sbormistra.

Smíšený pěvecký sbor města Modřice 
je složený z amatérských zájemců o zpívání z Modřic a z Brna, různého věku i povolání - 
- od studentek až po důchodce. Ve svém složení částečně navazuje na sbor, který působil 
v letech 1998-2001 při pobočce ZUŠ pod vedením prof. Rudolfa Zavadila. Od konce 
roku 2001 se stalo novým zřizovatelem sboru Město Modřice a sbormistrem Jana 
Šuplerová, roz. Kovářová.  Pod jejím vedením byl nastudován zcela nový repertoár, 
významně doplněno personální obsazení všech hlasů včetně několika členů Chrámového 
sboru z Tuřan a uskutečněna řada úspěšných koncertů. Domácímu publiku se sbor 
pravidelně představuje v rámci cyklu "Komorní koncerty na radnici v Modřicích", na 
zahrádkářské výstavě u příležitosti Modřických hodů, při rozsvěcování vánočního stromu 
na náměstí i jindy. Vystupoval též v Brně-Tuřanech, ve Šlapanicích, v Neslovicích, 
Oslavanech, Horních Dubňanech a v Jezeřanech-Maršovicích. V repertoáru sboru jsou 
starší i nové 4-hlasé skladby, jak ze světské (madrigaly), tak i chrámové hudby, vánoční 
mše, koledy a spirituály. Významný podíl mají klasické i současné úpravy lidových písní. 

Jana Šuplerová 
Absolventka brněnské konzervatoře v oboru dirigování ze třídy profesora Petra Fialy. Na 
SZUŠ v Brně vyučuje hru na klávesové nástroje a věnuje se též aktivnímu zpěvu. 
Spolupracovala s ansámbly Kvintet de Monte, Musica da Camera Brno, Ars Brunensis 
Chorus a skupinou Kamelot. Podílela se též na provedení opery Acis a Galatea (Händel), 
Don Giovanni (Mozart) a je členkou souboru [Sol et Sedes]. Od konce roku 2001 je 
sbormistrem Smíšeného pěveckého sboru města Modřice. Pro dnešní koncert  
aranžovala do 4-hlasé úpravy řadu populárních písní, které se tedy modřickému 
publiku představují v premiérovém provedení.

Pozvánky:
     středa 24. září - Večer hudby a poezie - 19:00 hod – prof. Alena Borková a spol.
     neděle 28. září - Modřický sbor na zahrádkářské výstavě o hodech

 !!! Pěkné prázdniny a dovolenou všem přejí účinkující i pořadatelé !!! 

http://soletsedes.sweb.cz/

